

ASDOMIET

Administración

Junta Directiva

2020 – 2021

PRINCIPALES

JAIDEY ARISTIZABAL VELEZ

PRESIDENTE

JORGE LEONARDO GOMEZ GUZMAN

EUGENIO LOPEZ GIRALDO

ALONSO PUERTA CARDENAS

JOSE MIGUEL ESCOBAR SIERRA

SUPLENTES

JUANA MARIA ROBLEDO

ELIANA GARCIA MONSALVE

LUIS GILBERTO BEDOYA YEPES

LUIS CARLOS LUJAN ARBOLEDA

OMAIRA SIERRA TAMAYO

Junta de Control Social

JOSE ARLES VALENCIA ALZATE

FERNAN MONTOYA GALLEGO

PIEDAD CECILIA MOSCOSO

GABRIEL MONTOYA ECHEVERRI

GLORIA SANIT MUNERA

LUISA FERNANDA SERNA VELASQUEZ

MONICA ISABEL MARULANDA ZULETA

Gerencia

Coordinadora Administrativa

Secretaria

Contadora



ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA

AÑOS QUE TERMINARON AL 31 DE DICIEMBRE
VALORES EXPRESADOS EN PESOS COLOMBIANOS

ACTIVOS	NOTAS	2.020	% Participacion	2.019	Variacion %
Efectivo y equivalente al efectivo	3	\$ 209.299.498	10%	\$ 201.923.423	4%
Instrumentos Financieros del Activo	4	\$ 292.091.391	13%	\$ 160.101.529	82%
Activo Corriente		\$ 501.390.889	23%	\$ 362.024.952	
Instrumentos Financieros de Inversiones	5*	\$ 1.701.553.567	77%	\$ 1.757.317.530	-3%
Activo no Corriente		\$ 1.701.553.567	77%	\$ 1.757.317.530	-3%
TOTAL ACTIVOS		\$ 2.202.944.456	100%	\$ 2.119.342.482	4%
PASIVOS					
Instrumentos Financieros del Pasivo	6	\$ 135.275.000	6,2%	\$ 115.600.000	17%
Cuentas por pagar	7	\$ 2.702.285	0,1%	\$ 1.045.528	158%
Pasivos por Impuesto corriente	8	\$ 2.577.700	0,1%	\$ 2.337.300	10%
Pasivos por beneficios a empleados corto plazo	9	\$ 3.627.883	0,2%	\$ 2.483.624	46%
Fondos	10	\$ 6.896.290	0,3%	\$ 5.965.138	16%
Ingresos recibidos para terceros	11	\$ 968.100	0,0%	\$ 2.700.450	-64%
Pasivo Corriente		\$ 152.047.258	7%	\$ 130.132.040	17%
Deudas con Asociados	12	\$ 2.045.233.204	93%	\$ 1.981.335.340	3%
Pasivo no Corriente		\$ 2.045.233.204	93%	\$ 1.981.335.340	3%
TOTAL PASIVOS		\$ 2.197.280.462	100%	\$ 2.111.467.380	4%
PATRIMONIO					
FONDO MUTUAL		\$ 4.567.000	81%	\$ 4.435.000	3%
RESERV PROTECCION APORTES + EXCEDENTES/- PÉRDIDA DEL EJERCICIO	13	\$ 2.508.949	44%	\$ 2.276.161	10%
		-\$ 1.411.955	-25%	\$ 1.163.941	-221%
TOTAL PATRIMONIO		\$ 5.663.994	100%	\$ 7.875.102	-28%
TOTAL PASIVO+PATRIMONIO		\$ 2.202.944.456		\$ 2.119.342.482	

GABRIEL MONTOYA ECHEVERRI
Representante Legal
C.C 71,650,653

MONICA ISABEL MARULANDA Z
Contadora
T.P. 111634 - T

GENARO QUINTANA GALARCIO
Revisor F
T.P 19

Vigencia
2020

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO

AÑOS QUE TERMINARON AL 31 DE DICIEMBRE
VALORES EXPRESADOS EN PESOS COLOMBIANOS

	NOTAS	2.020	%	2.019	Variacion %
Ingresos Operacionales					
INTERESES CR. DE CONSUMO		\$ 83.257.077	98%	\$ 198.088.716	-58%
INTERESES SOAT		\$ 449.570	1%	\$ 1.076.213	-58%
INTERES LIBRANZA		\$ 952.354	1%	\$ 4.613.962	-79%
CUOTAS DE ADMISION		\$ -	0%	\$ 4.150.000	-100%
Total Ingresos operacionales	13	\$ 84.659.001	100%	\$ 207.928.891	-59%
Costos Operacionales	14	\$ 26.400.000		\$ 125.356.516	-79%
Gastos Operacionales					
Gastos Personal	15	\$ 31.619.316	46%	\$ 36.296.080	-13%
Honorarios		\$ 4.087.095	6%	\$ 9.253.800	-56%
Contribuciones y Afiliaciones		\$ 556.240	1%	\$ 574.263	-3%
Gastos Legales		\$ 1.670.100	2%	\$ 1.972.544	-15%
Diversos	17	\$ 30.927.418	45%	\$ 42.273.146	-27%
Total Gastos operacionales		\$ 68.860.168	100%	\$ 90.369.833	-24%
Perdida Operacional		-\$ 10.601.167		-\$ 7.797.458	36%
Ingresos No Operacionales					
Financieros		\$ 9.235.530	89%	\$ 6.056.046	53%
Otros Ingresos no operacionales	18	\$ 1.099.109	11%	\$ 10.164.188	-89%
Total ingresos No operacionales		\$ 10.334.639	100%	\$ 16.220.234	-36%
Gastos No Operacionales					
Financieros		\$ 1.068.426	100%	\$ 1.168.835	-9%
ACTIVIDADES CULTURALES		\$ -		\$ 6.000.000	
Total Gastos No operacionales		\$ 1.068.426	100%	\$ 7.168.835	-85%
PERDIDA Antes de impuestos		-\$ 1.334.955		\$ 1.253.941	-206%
Impuesto de Renta		\$ 77.000		\$ 90.000	
PERDIDA Neta		-\$ 1.411.955		\$ 1.163.941	-221%

GABRIEL MONTOYA ECHEVERRI
Representante Legal
C.C 71,650,653

MONICA ISABEL MARULANDA Z
Contadora
T.P. 111634 - T

GENARO QUINTANA GALARCIO
Revisor Fiscal
T.P 196732-T



**REVELACIONES A LOS ESTADOS FINANCIEROS
AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 Y 2019**
(VALORES EXPRESADOS EN PESOS COLOMBIANOS).

**PARTE I
REVELACIONES DE CARÁCTER GENERAL**

Nota 1. Entidad y objeto social

Asociación Mutualista ASOMET con NIT 900.435.819-7, constituida por Acta de Asamblea N° 01 de Febrero 12 del 2011, inscrita en la Cámara de Comercio de Medellín, el 13 de mayo de 2011 bajo el registro N°1948 del libro N° 1. Su vigencia es de duración indefinida.

Su Objeto Social es: El procurar el mejor estar de sus asociados y su núcleo familiar a través de la ayuda mutua frente a riesgos eventuales y a satisfacer sus necesidades mediante la prestación de servicios o prestaciones mutuales.

El domicilio principal de la Asociación Mutualista ASOMET, donde se encuentran sus oficinas administrativas, es Carrera 74 No. 48-37 Of. 837 de Medellín.

Nota 2. Marco general de las Políticas y Prácticas contables

Sistema Contable: La contabilidad y los estados Financieros de la Asociación Mutualista; se ciñen a las normas y prácticas de contabilidad generalmente aceptadas, disposiciones de la Superintendencia de sociedades y normas legales expresadas en Colombia, Decretos 2649 y 2650 de 1993 y sus modificatorios.

Cartera de Créditos: Se contabilizan de modo inmediato a la entrega y se amortizan de acuerdo a la cuota de capital estipulada en el plan de amortización.

Depósitos de Ahorro Contractual y/o Permanente: La Asamblea General podrá establecer la obligación a los asociados de efectuar depósitos de ahorro permanente y/o periódicos para garantizar suficiente capital de trabajo, estableciendo los intereses, estímulos y sistemas de compensación.

Aporte Social Mutuo: Se estableció por medio de Acta en Asamblea un aporte por socio de Mil Pesos (\$1.000.00) mensuales, que fortalecerán el patrimonio de la Asociación Mutualista.

Reconocimiento de Ingresos y Gastos: Los ingresos, costos y gastos se contabilizan por el sistema de causación.



PARTE II

REVELACIONES DE CARÁCTER ESPECÍFICO

A continuación se presentan las partidas más representativas del Estado de Situación Financiera, en el cual los activos, pasivo y patrimonio presentaron un variación del 4%, 4% y -28, respectivamente, en relación a la vigencia 2020, las cuales serán fundamentadas en cada uno de los apartes de las siguientes notas.

1. ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

ACTIVOS	2.020	%	Participacion	2.019	Variacion
					%
TOTAL ACTIVOS	\$ 2.202.944.456	100%		\$ 2.119.342.482	4%
TOTAL PASIVOS	\$ 2.197.280.462	100%		\$ 2.111.467.380	4%
TOTAL PATRIMONIO	\$ 5.663.994	100%		\$ 7.875.102	-28%

1.1. ACTIVOS

ACTIVOS	NOTAS	2.020	%	Participacion	2.019	Variacion
						%
Efectivo y equivalente al efectivo	3	\$ 209.299.498	10%		\$ 201.923.423	4%
Instrumentos Financieros del Activo	4	\$ 292.091.391	13%		\$ 160.101.529	82%
Activo Corriente		\$ 501.390.889	23%		\$ 362.024.952	
Instrumentos Financieros de Inver:	5*	\$ 1.701.553.567	77%		\$ 1.757.317.530	-3%
Activo no Corriente		\$ 1.701.553.567	77%		\$ 1.757.317.530	-3%
TOTAL ACTIVOS		\$ 2.202.944.456	100%		\$ 2.119.342.482	4%

Nota 3. Efectivo y equivalente de efectivo

La cuenta Efectivo y Equivalente de Efectivo, como partida que representa el 10% de los activos, al 31 de diciembre de 2020 comprendía los recursos depositados en la Caja mayor, cuentas corrientes y CDT.

Nombre	2020	2019	Variacion	%
CAJA	\$ 45.272,64	\$ 571.986,00	-\$ 526.713,36	-92%
BANCOS	\$ 64.072,00	\$ 1.396.814,00	-\$ 1.332.742,00	-95%
CDT AV VILLAS	\$ 115.913.737,00	\$ 110.446.982,00	\$ 5.466.755,00	5%
CREDIFONDO HELM BANK	\$ 11.741.728,41	\$ 11.307.565,00	\$ 434.163,41	4%
CDT HELM BANK	\$ 78.034.688,00	\$ 74.700.076,00	\$ 3.334.612,00	4%
CONFIAR	\$ 3.500.000,00	\$ 3.500.000,00	\$ -	0%
Efectivo y equivalente del efectivo	\$ 209.299.498,05	\$ 201.923.423,00	\$ 7.376.075,05	4%

Los montos de estos CDT obedecen a la obligación de la asociación de mantener un 10% de los ahorros de sus asociados.

Nota 4. Instrumentos financieros del activo

La cuenta Deudores corresponde a los saldos que al cierre de la vigencia 2020 quedaron por las diferentes modalidades de crédito que otorga la asociación a sus asociados, además por las cuentas por cobrar a asociados los cuales se registran a costos históricos y a diciembre 31 dicha cuenta comprendía los siguientes rubros:

Nombre	2.020	2.019	Variacion	%
CREDITO ORDINARIO	\$ 562.849.445	\$ 688.410.808	-\$ 125.561.363	-18%
CREDITO RAPIDO	\$ 5.374.668	\$ 2.164.019	\$ 3.210.649	148%
CREDITO DE TRANSPORTE	\$ 3.230.642	\$ 5.595.798	-\$ 2.365.156	-42%
CREDITO CONTRACTUAL	\$ 1.108.361.317	\$ 1.030.861.228	\$ 77.500.089	8%
CREDITO HIPOTECARIO	\$ 35.444.137	\$ 37.182.856	-\$ 1.738.719	-5%
CREDITO MANO DE OBRA Y REPU	\$ -	\$ -	\$ -	-
CREDITO DE LIBRANZA	\$ 3.463.277	\$ 10.798.963	-\$ 7.335.686	-68%
Cartera Credito	\$ 1.718.723.486	\$ 1.775.013.672	-\$ 56.290.186	-3%
PROVISIONES	-\$ 17.169.918	-\$ 17.696.142	\$ 526.224	-3%



SEGURO OBLIGATORIO SOAT	\$ 10.329.650	\$ 24.414.206	-\$ 14.084.556	-58%
ANTICIPO A CONTRATOS	\$ -	\$ 250.000	-\$ 250.000	-100%
METROSAN	\$ 280.660.635	\$ 134.630.359	\$ 146.030.276	108%
SEGURO DE VIDA DEUDORES	\$ 1.101.106	\$ 806.964	\$ 294.142	36%
PAGO POR CUENTA DE ASOCIADOS	\$ 292.091.391	\$ 160.101.529	\$ 131.989.862	36%
TOTAL CUENTAS POR COBRAR	\$ 1.993.644.958	\$ 1.917.419.059	\$ 76.225.899	4%

La cartera de la asociación se divide en corto y largo plazo, teniendo en cuenta que las deudas a largo plazo son aquellas que se esperan recuperar en un tiempo superior a 365 días. En su mayoría los créditos están dados a plazos superiores a un año.

El saldo de la cartera por créditos presento una disminución del 3% ya que durante el año 2020 se otorgaron menos créditos a los asociados.

La variación de las cuentas por cobrar se da principalmente por el aumento del 108% de la deuda que tiene METROSAN con la asociación.

1.2. PASIVOS

ASOMET cierra la vigencia fiscal 2020 con unos pasivos que ascendieron a \$2.197.280.462, con una variación del 4%.

PASIVOS

Instrumentos Financieros del Pasivo	6	\$ 135.275.000	6%	\$ 115.600.000	17%
Cuentas por pagar	7	\$ 2.702.285		\$ 1.045.528	158%
Pasivos por Impuesto corriente	8	\$ 2.577.700	0%	\$ 2.337.300	10%
Pasivos por beneficios a empleados					
corto plazo	9	\$ 3.627.883	0%	\$ 2.483.624	46%
Fondos	10	\$ 6.896.290	0%	\$ 5.965.138	16%
Ingresos recibidos para terceros	11	\$ 968.100	0%	\$ 2.700.450	-64%
Pasivo Corriente		\$ 152.047.258	7%	\$ 130.132.040	17%
Deudas con Asociados	12	\$ 2.045.233.204	93%	\$ 1.981.335.340	3%
Pasivo no Corriente		\$ 2.045.233.204	93%	\$ 1.981.335.340	3%
TOTAL PASIVOS		\$ 2.197.280.462	100%	\$ 2.111.467.380	4%

A continuación se detalla la composición de cada una de las partidas que integran el pasivo de la asociación con corte al 31 de diciembre 2020 y 2019:

Nota 6 Instrumento financiero del pasivo



Esta partida presenta un aumento del 17% con relación al año 2019 ya que a diciembre 31 se tiene pendiente el desembolso de un crédito a cuotas durante el año 2021.

Nombre	2.020	2.019	Variacion	%
INTERESES METROSAN	\$ 26.400.000	\$ 25.600.000	\$ 800.000	3%
CRÉDITO POR DESEMBOLSAR	\$ 108.875.000	\$ -	\$ 108.875.000	-
INSTRUMENTOS FINANCIEROS	\$ 135.275.000	\$ 25.600.000	\$ 109.675.000	428%

La asociación otorgo un préstamo a la asociada Gloria Patricia Garcia Quintero el cual se convino en desembolsos a cuotas para el año 2021.

Nota 7 Cuentas por pagar

Las cuentas por pagar representan menos del 1% del total de los activos, presenta un aumento del 158% principalmente por el aumento de los seguros suramericana.

Nombre	2.020	2.019	Variacion	%
SERVICIOS TEMPORALES	\$ 498.878	\$ -	\$ 498.878	-
SEGURO SURAMERICANA DEUDODES	\$ 2.203.407	\$ 1.045.528	\$ 1.157.879	111%
CUENTAS POR PAGAR	\$ 2.702.285	\$ 1.045.528	\$ 1.656.757	158%

Nota 8 Pasivo por impuesto corriente y seguridad social

Los Pasivos por impuestos al cierre de la vigencia 2020 contemplaban los saldos adeudados por las retenciones en la fuente aplicada, así como los aportes de seguridad social como se ilustra a continuación:

Nombre	2.020	2.019	Variacion	%
RETENCION FUENTE RENDIMIENTOS	\$ 2.008.000	\$ 1.800.000	\$ 208.000	12%
RETENCIONE SY APORTES DE NOMI	\$ 569.700	\$ 537.300	\$ 32.400	6%
Pasivos por Impuesto corriente	\$ 2.577.700	\$ 2.337.300	\$ 240.400	10%

Nota 9 Pasivo por beneficios a empleados a corto plazo

El saldo de este rubro corresponde a los beneficios de empleados como cesantías, intereses a las cesantías y vacaciones pendientes de pago al cierre del año 2020, cabe aclarar que tanto cesantías como intereses fueron pagados en los meses de enero y febrero de este año.

Nombre	2.020	2.019	Variacion	%
CESANTIAS	\$ 1.579.748	\$ 1.486.765	\$ 92.983	6%
INT, CESANTIAS	\$ 189.570	\$ 178.790	\$ 10.780	6%
VACACIONES	\$ 1.858.565	\$ 818.069	\$ 1.040.496	127%
OBLIGACIONES LABORALES	\$ 3.627.883	\$ 2.483.624	\$ 1.144.259	139%



Nota 10 Fondos

Estos fondos son creados con el ánimo de aportar beneficios a la asociación, también que ofrezcan atención oportuna a sus asociados en caso de calamidad o de hechos imprevistos que los afecten.

Nombre	2.020	2.019	Variacion	%
FONDO DE EDUCACION	\$ 507.040	\$ 274.252	\$ 232.788	85%
FONDO DE SOLIDARIDAD	\$ 1.655.623	\$ 1.422.835	\$ 232.788	16%
FONDO DE RESPONSABILIDAD CIVIL	\$ 4.733.628	\$ 4.268.051	\$ 465.577	11%
FONDOS SOCIALES Y MUTUALES	\$ 6.896.290	\$ 5.965.138	\$ 931.152	16%

Nota 11 Ingresos recibidos para terceros

Presento una disminución del 64% con respecto al año inmediatamente anterior, los valores pendientes de pago corresponden a los dineros recibidos por el ente económico a nombre de los asociados y que en consecuencia serán transferidos a otras entidades.

Nombre	2.020	2.019	Variacion	%
SOAT	\$ 968.100	\$ 2.700.450	-\$ 1.732.350	-64%
*INGRESOS RECIBIDOS PARA TERCEROS	\$ 968.100	\$ 2.700.450	-\$ 1.732.350	-64%

Nota 12 Deuda con asociados

Esta cuenta esta dada a largo plazo corresponde al saldo acumulado de los ahorros de los asociados.

Nombre	2.020	2.019	Variacion	%
AHORRO CONTRACTUAL	\$ 1.147.135.989	\$ 1.095.838.125	\$ 51.297.864	5%
AHORRO VOLUNTARIOMETROSAN	\$ 330.000.000	\$ 330.000.000	\$ -	0%
AHORRO NAVIDEÑO	\$ -	\$ 600.000	-\$ 600.000	-100%
AHORRO PERMANENTE LARGO PLAZO	\$ 568.097.215	\$ 554.897.215	\$ 13.200.000	2%
DEPOSITOS	\$ 2.045.233.204	\$ 1.981.335.340	\$ 63.897.864	3%

Nota 13 Perdida del ejercicio

Para el año 2020 se generó una pérdida por valor de \$1.411.955, mientras que en el año 2019 se había obtenido excedentes.



2. ESTADO DE RESULTADOS

2.1 INGRESOS

Nota 14 Ingresos Operacionales

Durante el año 2020 los ingresos de la asociación disminuyeron en un 58%, como consecuencia de la pandemia no se cobraron las cuotas de los créditos desde abril hasta octubre.

Nombre	2.020	2.019	Variacion	%
INTERESES CR. DE CONSUMO	\$ 83.257.077	\$ 198.088.716	-\$ 114.831.639	-58%
INTERESES SOAT	\$ 449.570	\$ 1.076.213	-\$ 626.643	-58%
LIBRANZA	\$ 952.354	\$ 4.613.962	-\$ 3.661.608	-79%
CUOTAS DE ADMISION	\$ -	\$ 4.150.000	-\$ 4.150.000	-100%
Ingresos operacionales	\$ 84.659.001	\$ 207.928.891	-\$ 123.269.890	-59%

2.2 GASTOS

Nota 15 Gastos de Personal

La asociación cuenta con un solo empleado, el año 2020 el gasto por bonificación bajo significativamente, razón por la que el total de los gastos de personal presentaron disminución con respecto al año 2019.

Nombre	2.020	2.019	Variacion	%
SUELDOS	\$ 17.722.728	\$ 16.255.120	\$ 1.467.608	9%
AUXILIO DE TRANSPORTE	\$ 1.234.248	\$ 1.132.040	\$ 102.208	9%
CESANTIAS	\$ 1.583.311	\$ 1.486.800	\$ 96.511	6%
INTERESES SOBRE LAS CESAN	\$ 189.619	\$ 178.800	\$ 10.819	6%
PRIMA LEGAL	\$ 1.579.748	\$ 1.486.800	\$ 92.948	6%
VACACIONES	\$ 1.040.496	\$ 981.600	\$ 58.896	6%
BONIFICACIONES	\$ 2.850.590	\$ 9.679.920	-\$ 6.829.330	-71%
GASTOS SALUD	\$ 1.507.776	\$ 1.421.472	\$ 86.304	6%
APORTE PENSION	\$ 2.127.600	\$ 2.006.928	\$ 120.672	6%
APORTE A.R.L	\$ 186.000	\$ 160.600	\$ 25.400	16%
CAJA DE COMPENSACION	\$ 709.200	\$ 669.600	\$ 39.600	6%
APORTES I.C.B.F.	\$ 532.800	\$ 501.600	\$ 31.200	6%
APORTE SENA	\$ 355.200	\$ 334.800	\$ 20.400	6%
Personal administrativo	\$ 31.619.316	\$ 36.296.080	-\$ 4.676.764	-13%



Nota 16 Diversos

Este valor se genera por los gastos en que se incurre para el funcionamiento ordinario de la asociación tales como:

Nombre	2.020	2.019	Variacion	%
CAFETERIA	\$ -	\$ -	\$ -	-
PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA	\$ 6.100	\$ 58.000	-\$ 51.900	-89%
GASTOS DE ASAMBLEA	\$ -	\$ 1.357.060	-\$ 1.357.060	-100%
LEGALES	\$ 45.000	\$ 235.100	-\$ 190.100	-81%
TEMPORALES	\$ 350.000	\$ 350.000	\$ -	0%
PROGRAMA CONTABLE	\$ 1.140.000	\$ -	\$ 1.140.000	-
SUSCRIPCIONES	\$ 11.553.018	\$ 21.297.612	-\$ 9.744.594	-46%
GASTOS COMPARTIDOS METROSAN	\$ 18.359.523	\$ 17.887.383	\$ 472.140	3%
PROVISION CREDITO DE CONSUMO	-\$ 526.223	\$ 1.087.991	-\$ 1.614.214	-148%
Diversos	\$ 30.927.418	\$ 42.273.146	-\$ 11.345.728	-27%

Desde el mes de mayo la asociación suspendió el convenio que tenía con COOMEVA, por esta razón se presenta la disminución del rubro de suscripciones, aun se tiene vigente la suscripción con DATACREDITO dado que es exigido por ley.

Nota 18 Otros Ingresos no operacionales

Estos ingresos se presentan por operaciones diferentes al giro ordinario de la asociación, dentro de este grupo los valores más significativos son otros ingresos que se generaron por rendimientos financieros de los diferentes CDTs que posee la asociación.

Nombre	2.020	2.019	Variacion	%
RENDIMIENTOS FINANCIEROS	\$ 9.235.530	\$ 6.056.046	\$ 3.179.484	53%
OTROS ING NO OPERACIONALES	\$ 171.725	\$ 166.576	\$ 5.149	3%
REINT DE COSTOS Y GASTOS	\$ -	\$ 3.480.000	-\$ 3.480.000	-100%
APROVECHAMIENTOS	\$ 927.384	\$ 6.517.612	-\$ 5.590.228	-86%
Ingresos no operacionales	\$ 10.334.639	\$ 16.220.234	-\$ 5.885.595	-36%

GABRIEL MONTOYA ECHEVERRI
Representante Legal
C.C 71,650,653

MONICA ISABEL MARULANDA Z
Contadora
T.P. 111634 - T

